PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 21.12.2016
	г. Новосибирск
	№ 343

	О законодательной инициативе Совета депутатов города Новосибирска по внесению в Законодательное Собрание Новосибирской области проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»

В соответствии со статьей 38 Устава Новосибирской области, статьями 9, 10 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области», статьями 39, 40 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области, руководствуясь статьей 71 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в порядке реализации законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (приложение).
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному законопроекту председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству Салова Игоря Дмитриевича.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 21.12.2016 № 343
Вносится Советом депутатов

города Новосибирска

Проект № __________

ЗАКОН
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области
«Об административных правонарушениях в Новосибирской области»

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 14 февраля 2003 года № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 12 марта 2004 года № 170-ОЗ, от 14 июня 2005 года № 297-ОЗ, от 9 декабря 2005 года № 350-ОЗ, от 15 мая 2006 года № 11-ОЗ, от 14 апреля 2007 года № 94-ОЗ, от 15 октября 2007 года № 152-ОЗ, от 15 декабря 2007 года № 170-ОЗ, от 7  февраля 2008 года № 204-ОЗ, от 12 марта 2009 года № 310-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 368-ОЗ, от 30 ноября 2009 года № 414-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 482-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 483-ОЗ, от 4 февраля 2011 года № 40-ОЗ, от 2 марта 2011 года № 48-ОЗ, от 1 апреля 2011 года № 55-ОЗ, от 2 июня 2011 года № 74-ОЗ, от 7 июля 2011 года № 84-ОЗ, от 5 декабря 2011 года № 153-ОЗ, от 5 декабря 2011 года № 165-ОЗ, от 4 июня 2012 года № 219-ОЗ, от 14 июня 2012 года № 226-ОЗ, от 10 декабря 2012 года № 272-ОЗ, от 10 декабря 2012 года № 273-ОЗ, от 11 февраля 2013 года
№ 289-ОЗ, от 11 февраля 2013 года № 295-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 327-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 336-ОЗ, от 5 июля 2013 года № 345-ОЗ, от 1 октября 2013 года № 369-ОЗ, от 2 апреля 2014 года № 421-ОЗ, от 3 июня 2014 года № 439-ОЗ, от 2 февраля 2015 года № 516-ОЗ, от 30 июня 2015 года № 570-ОЗ, от 1 июля 2015 года № 577-ОЗ, от 23 ноября 2015 года № 15-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 63-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 64-ОЗ, от 27 сентября 2016 года № 87-ОЗ) следующие изменения:
1) абзац второй статьи 5.2 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.»;

2) статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.1. Торговля в неустановленных местах

Торговля в неустановленных местах –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – пяти тысяч рублей; на юридических лиц – двадцати тысяч рублей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор

Новосибирской области
	В. Ф. Городецкий

г. Новосибирск

 «___» __________ 2016 г.

№ ______________ - ОЗ